
4192 § 17.21.01.10. 

I øvrigt indeholder beløbet udgifter til Statens Regnskabsdirektorat for brug af 
SCR/SCL-systemerne. 

ad 25. Kontrol og tilsynsafgifter: Bøder, konfiskation, gebyrer. Arbejdstilsynet opkræver 
gebyrer for en række forretninger i forbindelse med tilsynet med dampkedler, trykbe- 
holdere, naturgasanlæg og elevatorer. For 1993 forudsættes indtægter på 22,0 mill.kr. 
Grundlaget for opkrævning af gebyrerne er Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr xx af 
xxxxxxx om gebyr for Arbejdstilsynets kontrol med dampkedler og trykbeholdere m.v., 
og Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. xxx af xxxxxxx om gebyr for Arbejdstilsynets 
besigtelser og afprøvning af elevatorer, hejseværker, rulletrapper o.lign, samt Arbejds- 
tilsynets bekendtgørelse nr. xxx af xxxxxx om naturgasanlæg, Endelig kan der opkræ- 
ves gebyr i henhold til Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 766 af 2/12 1987 om gebyr 
for Arbejdstilsynets kontrol med visse personlige værnemidler, ændret ved bekendtgø- 
relse nr 293 af 2/5 1990. Gebyrsatseme reguleres årligt ved bekendtgørelse, således at 
de løbende er i overensstemmelse med de omkostninger, der er forbundet med kontrol 
og tilsynsvirksomhed. 
Der er i alt ca. 2.500 dampkedler, godt 19.000 trykbeholdere og ca. 23.000 elevatorer 
under tilsyn. 

ad Aktivitetsoversigt: 
Efterspørgsel: Kilde: Statistisk Månedsoversigt 1992:2, Danmarks Statistik. For 1991 
er tallene opgjort pr. 2. kvartal. 
Produktion: Fra 1990 er statistikken ændret, således at tilsynsførendes tidsforbrug til 
møder registreres, hvilket ikke er sket hidtil. 
Produktivitet: Produktiviteten pr. tilsynsførende fra 1990 kan ikke umiddelbart sam- 
menlignes med årene før, idet der dels er sket ændringer i ovennævnte statistik for pro- 
duktion, og dels er antallet af tilsynsførende udvidet. 

20. Tilskud til det strategiske miljøforskningsprogram 
Udgiften omfatter Arbejdsministeriets tilskud på 1,5 mill. kr. til det strategiske miljø- 

forskningsprogram, der har som formål at skabe rammer for gennemførelsen af en stærk 
forskningsindsats, som kan forbedre vidensgrundlaget for den politiske og samfundsmæssi- 
ge beslutningsproces på miljøområdet, herunder arbejdsmiljø. Arbejdsministeriet deltager i 
det humane delprogram under det strategiske miljøforskningsprogram. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
Arbejdstilsynets indtægtsdækkede virksomhed består bl.a. i dokumentationsvirksom- 

hed, hvis oplysninger virksomheder m.v. kan abonnere på. Desuden udgives bøger og 
publikationer, som sælges til eksterne brugere. Herudover består den indtægtsdækkede 
virksomhed i salg af kurser på højt prioriterede områder i arbejdsmiljøindsatsen. Endelig 
kan nævnes udførelse af ikke-lovpligtig kontrol og undersøgelsesvirksomhed af kedler og 
beholdere. 

Til den indtægtsdækkede virksomhed forventes et personaleforbrug på 28 årsværk in- 
denfor bevillingslønramme "øvrige"., samt en omsætning på 22,5 mill. kr. og et dæknings- 
bidrag på 41 % svarende til 6,5 mill. kr. 


